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Förtroendevalda under verksamhetsåret 2019 
 

  
Ordförande: Linda Malm 
Vice ordförande: Ingrid Andersson 
Kassör: Stellan Johansson 
Ledamöter: Lars Eric Nilsson   
 Marita Larsson 
 Eva von Bahr 
 Mikael Lundahl 
  
Suppleanter: Ingeborg Balhuizen 
 Catharina Åkerman 
 Lise-Lotte Nilsson 

 Petra Walfridsson 
  
Revisorer: Jörgen Palm 
 Lena Franzén 
Revisor suppleanter: Rikard Ohlsson 
 Ann Byrhult-Pålsson 
  
Ungdomsansvarig: Marita Larsson 
Ungdomsledare: Mige Lundahl, Edwin Larsson,  
 Eva von Bahr, Petra Walfridsson, 
 Emil Silvhed 
  
Studieorganisatör: Catharina Åkerman 
Webb. ansvarig: Lars Eric Nilsson och Eva von Bahr. 
Medlems ansvarig: Lars Eric Nilsson och Catharina Åkerman. 
  
Förbundsrepresentanter: Ann Byrhult-Pålsson har varit vice förbundsordf.  

Mikael Lundahl ledamot, ungdomsfrågor och IT.  
Ingrid Andersson har tjänstgjort i valberedningen. 

  
Valberedning:  Bo G Jönsson (samk.), Elisabeth Wallenklev,  

Joakim Uppsäll-Sjögren, Niclas Malm 
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Ordföranden har ordet 

 

 
Ingrid överlämnar ordförandeklubban till Linda Malm.            Linda inviger 32:a Barn- och familjelägret i Höör 

 
 

Det är svårt att förstå att det redan gått ett år sedan jag tog över ordförandeklubban. Jag 
har fortfarande inte vant mig och det tar nog en stund till innan jag känner sådär lugn och 
trygg som Ingrid varit som ordförande. 
 

När jag ser tillbaka på 2019 är det framförallt en sak som etsat sig fast hos mig och det är 

hur olika förutsättningarna är i Dyslexiförbundet olika distrikts- och lokalföreningar. 

Föreningslivet har en stark tradition i Sverige, men under de senaste decennierna har det 

varit en kraftig tillbakagång och många föreningar har svårt att bedriva sin verksamhet.  

 

Skåne är ett av de största distrikten i Dyslexiförbundet. Vi har de ekonomiska 

förutsättningarna och medlemmar som lägger många timmars frivillig tid för att kunna 

bedriva vår verksamhet. Extra roligt är det då vi har en sådan uppslutning kring de 

föreläsningar och läger som vi arrangerar. Det är en ynnest att få vara en del av en sådan 

förening.  

 
Jag ser fram emot ett nytt spännande år i föreningen. 
  

Linda 
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Medlemsantal 

  
Hela Dyslexiförbundet har under året 2019 haft över 6 000 medlemmar i landet. 
Distriktet Skåne är förbundets näst största distrikt efter Stockholm och hade vid året slut 
totalt 1 351 medlemmar, varav 85 har varit faktura- & stödmedlemmar. Detta är en 
minskning från föregående år delvis beroende på utrensning i förbundets register av icke 
betalande. 
Skåne har även två hedersmedlemmar, Skånes två grundare, Allan & Agneta Nilsson 
(Helsingborg) och en livstidsmedlem Nils Hartvig (Landskrona). 
  

Distrikt Skånes lokalföreningar 
  
Distriktet Skåne har under 2018 haft tre lokalföreningar med totalt 1351 medlemmar   

Medlemsantal vid årets slut.   

Helsingborg/Höganäs 123 medlemmar varav 5 stödmedlemmar  
Malmö 910 medlemmar varav 65 stödmedlemmar   
Nordvästskåne 318 medlemmar varav 15 stödmedlemmar  
  
  

Styrelsemöten och årsmöte  
  

 
Till vårt årsmöte i Tyringe var Jörgen 

Palm från Malmö, inbjuden att hålla i 
klubban. 

  
Distrikt Skåne har under år 2019 haft 4 protokollförda styrelsemöten, varav ett var ett 
konstituerande möte samt ett Årsmöte för lokalföreningarnas ombud och övriga 
medlemmar i Skåne. 
25 jan Uppstartsmöte och styrelsemöte, Malmö Folkhögskola. 
12 maj Konstituerande möte på Tyringe Kurhotell 
24 juni Styrelsemöte i Farhult  
22-23 nov 
 

Styrelsemöte i Malmö Folkhögskola. ”Höstmöte”   

12 maj Årsmöte på Tyringe Kurhotell  
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Uppdrag i Förbundets styrelse. 
  
Ann Byrhult-Pålsson Vice ordförande i Förbundsstyrelsen 
Mikael Lundahl Ledamot i Förbundsstyrelsen 
Ingrid Andersson Ledamot i Förbundets valberedning 
  

 

Föräldragruppen 
 

 

 
I föräldragruppen, som ansvarar för Barn- 
och familjelägret, har följande ingått: 
Catharina Åkerman, Svedala 
Ingrid Andersson, Bjuv 
Lise-Lotte Nilsson, Nyvång 
Linda Malm, Ängelholm 
Marita Larsson, Ekeby 
Vi tackar dem för allt nerlagt arbete. 
 

 

Föräldragruppen har under 2019 träffats och haft telefonkontakter vid ett flertal tillfällen 
och planerat för distriktets Barn- och familjeläger som denna gång hölls på Stiftsgården 
Åkersberga i Höör. Vid dessa träffar har man diskuterat programmet, föreläsare och 
ekonomin. Diskussioner och lägerplanering med ungdomsgruppen har även ingått. 
 
 
 
 

Ungdomsgruppen 
 

I ungdomsgruppen ingick: Marita Larsson som var ansvarig och fick hjälp av Petra 
Walfridsson, Edwin Larsson, Eva von Bahr, Mige Lundahl och Emil Silvhed. 

 
Ungdomssektionen har haft flertal träffar under året för att planera sin verksamhet och 
ekonomi.  
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Litet axblock från undomsgruppens händelser under året. 
Läs även deras egen verksamhetsberättelse. 

 

 

Året började traditionellt med att 
ungdomarna anordnade Bowlingträffen i 
Åstorp i slutet av februari, med ca 45 
deltagare.  
Här fick barnen under två timmar tillfälle att 
utmana föräldrarna. 
Efteråt hade hallföreståndaren ordnat med 
hamburgare och pommes med dricka åt 
alla. 

 
 
Den 30 maj  till 2 juni  maj höll ungdomarna 
sitt fyradagarsläger i Grönby Hage utanför 
Anderslöv, med ca 25 deltagare. 
Träning på linedance och besök på 
Johannna museet ingick också. 
.  
 

 

 
 

 

 
 
 
Den 11 aug var det dags för ”Sofunny” i 
Saxtorp med olika tävlingar och spel med 
rund boll. Det ingick även en picknick fika.  
 

 
 
Den 7-8 sep var det dags för Familjelägret, 

denna gång på Stiftsgården Åkersberg i Höör, 
med ca 30 ungdomar. 
 
När hösten infann sig blev det den 29 sep ett 
besök i Tykarpsgrottan utanför Hässleholm. 
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Den 1-3 november hade ett 25-tal 
ungdomar ett Spökläger i scoutstugan på 
Söderåsens nordsluttning. 
På lördagen kom Markus och Linda och 
visade luffarslöjd och pärlarbeten.  
 
Som vanligt slöjdade alla varsin hemsk 
pumpagubbe till allahelgona helgen. 

  
 

  
  
  

 

Det 32:a Skånska Barn- och familjelägret 2019 
 

Första helgen i september den 7-8 sep. var det 
åter dags för vårt traditionella Barn- och 
Familjeläger närmare bestämt det 32:a i 
ordningen! 
Lägerplatsen var på Stiftsgården Åkersberg i 
Höör.  
Deltagarantalet var som vanligt stort med ca 
60 personer med ungefär lika många vuxna 
som barn. 
 

 
Under både lördag - söndag hade de vuxna ett gediget program med intressanta och 
lärorika föreläsningar, som även lockade flera ungdomar.  
 
Barn och ungdomar hade som vanligt ett eget program med tävlingar och olika 
utomhusaktiviteter med bland annat besök på Skånes djurpark. 
  
  



       
 
 
  Dyslexiförbundet i Skånes Verksamhetsberättelse för 2019. 

Inför årsmötet 2020       

Sida 8 av 13 
 
 2020-03-04/LEN   

 

Händelser på Familjelägret:  
  

  
 Som ny ordförande över distrikt Skåne, hälsade Linda Malm oss välkomna till det 32:a 
skånska Barn och familjelägret. 
 

  
  
 
På lördagsförmiddagen lyssnade vi till  
Hillevi Andreasson och Ida Bengmark från 
MTM, Myndigheten för tillgängliga 
medier. De föreläste om att ”det kan vara 
roligt att läsa med boktips och 
läsinspiration för öron och ögon”. 
Ida hade även en specialföreläsning för 
ungdomarna. 

 
 
  

Efter en härlig lunch fick vi lyssna på  
Lena Maria Nordstrand från Nypon förlag. 
Hon talade om att ”Väck läslusten med 
lättläst skönlitteratur”. 
Hon hade med sig massor av lättlästa böcker 
både för ungdomar och vuxna, som man 
kunde köpa under dagen till en hyfsad peng. 
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På lördagseftermiddagen fick vi slutligen 
lyssna Daniella Alm Heljeved, 18 år, som 
erhöll dyslexipriset 2018. 
Hon har även hunnit med att skriva en bok 
”En stämpel i pannan” och läser trots sin 
dyslexi numera på KTH i Stockholm.  
Daniella ser sin egen dyslexi som en 
tillgång. 
Hon delade med sig av sin historia för att 
visa att allt går lättare med rätt inställning 
och bra hjälpmedel. 

  
 

  
 
 
På lördagskvällen samlades alla för en gemensam middag och hade därefter samkväm 
med diskussioner och utbyte av erfarenheter. Ungdomarna såg på film och spelade spel.  
 
 

 
 

 
På söndagen efter frukost fick vi lyssna på 
specialpedagog och engelsklärare Veronica 
Lagerström som talade om ”Easy English”. 
Hon gav tips för att träna engelska hemma 
och hur du som förälder kan stödja ditt barn 
på olika sätt. Läs mera: www.spirakonsult.se  

  
 Under dagarna hade ungdomarna dessutom ett eget uppskattat program med femkamp, 
olika tävlingar och uteaktiviteter med bland annat besök på Skånes djurpark samt 
Minnenas museum. På lördagskvällen blev det filmförevisning. 
 
 
På söndagseftermiddagen fick vi information från Dyslexiförbundet och distriktet och 
slutligen skrev vi vår utvärdering om Familjelägret.  
Sen drack vi en kopp kaffe med kaka, innan vi utdelade avskedskramar och åkte hem. 
 

http://www.spirakonsult.se/
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Föreläsningar inom distriktets regi. 
  
Under 2019 har distriktet bland annat arrangerat följande/nedanstående föreläsningar: 
  
28 feb Malmö anordnade en distriktföreläsning med Jenny Edvardsson, 

författare och gymnasielärare från Wendesgymnasiet i Kristianstad, med 
rubriken ”Läsning för alla” på Malmö folkhögskola.  
 Hon gav konkreta tips och modeller som varvades med teoretisk 
förankring och koppling till skolans styrdokument. 
 

  
 
15 maj 

 
Nordvästskåne anordnade en 
distriktföreläsning med Johanna Kristensson 
(logopeden i skolan) i Hyllinge skola.  
Hon föreläste om olika digitala verktyg som 
kan fungera som ett stöd vid läs och 
skrivsvårigheter.  
Hon visade även på ett flertal appar som kan 
hjälpa.  
 
 

  
 
8 okt   

 
Malmö anordnade distriktföreläsning med Ulrika Aspenflo med rubriken 
”Hur stöttar jag mitt barn/min elev med NPF hemma, på förskolan eller i 
skolan” 
 

 
14 nov 

 
Anordnade Nordvästskåne en 
distriktsföreläsning på Varagårdskolan i Bjuv 
med Jessika Stigsdotter-Axberg. (Mrs Hyper) 
Hon föreläste om NPF-diagnoser och sina egna 
erfarenheter av ADHD och Axberger i sin familj.  
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Kurser och konferenser mm. 
 

• Förtroendevalda samlades för en 
”Uppstartskonferens” med årsplanering på 
Malmö Folkhögskola den 25–26 januari.  

• 28/2, Distriktföreläsning med Jenny Edvardsson i 
ämnet ”Läsning för alla” på Malmö folkskola. 

• Styrelsemedlemmar har deltagit på 
Dyslexisamverkan Skånes träffar. 

• 10 mars. Arkivarbete med styrelsemedlemmar i 
Farhult. Fortsatte den 24/3, 13/4 och inlämnat till Lunds föreningsarkiv den 9/5. 

• 19 mars styrelsemedlemmar deltog i HSO-kurs i Malmö om att tillverka enkäter. 

• 3-5 maj deltog styrelsemedlemmar på en Distriktsutbildning i Västerås. 

• 15 maj Distriktsföreläsning i Hyllinge med Johanna Kristensson om digitala verktyg 

• 25/5 Styrelseledamöter och ombud deltog i distriktets årsmöte på Tyringe 
Kurhotell.  
 

• Malmöföreningen har i samarbete med Svenska Dyslexföreningen och Malmö 
folkhögskola arrangerat nedan föreläsningar: 
11/4  ”Språkliga aspekter i matematiken” med Cecilia Segerby. 
8/10, ”I relation till lärandet – för Alla i Skolan” med Ulrika Aspeflo. (för pedagoger) 
8/10, ”Hur stöttar jag mitt barn/elev med NPF hemma, förskolan eller i skolan med 
Ulrika Aspeflo. 
 

• Sked (Skånes Kompetenscentrum för Elever med Dyslexi och Dyskalkyli) 
Styrelsemedlemmar har deltagit i SKED:s nätverksträffar för dyslexi och dyskalkyli:  
28/3 Nätverksträff om dyslexi i Bjuv. Nätverksträff 5/4 och 15/11 kring dyskalkyli. 
13/11 och 25/11, Informationskväll för föräldrar kring Dyslexi och Dyskalkyli. 

• Styrelsemedlemmar har även deltagit i SKED:s föreläsningar:  
20/3 Dyskalkyli och utmaningar inom matematiken. 
25/4 Dyskalkyli- Hjärna och pedagogik. 
23/10 ”Matematik och språk – Hur hänger det ihop?”  
11/11 ”Särskild begåvning eller svag teoretisk begåvning vid dyslexi och dyskalkyli.” 
20/11”Det blir bäst om man gör rätt från början.” 
 

• 7–8/9 Barn och familjeläger på Stiftsgården Åkersberg i Höör, ett 60-tal 
medlemmar vuxna som ungdomar deltog.  

• 1-7 okt Under Dyslexiveckan, bjöd lokalföreningarna på olika lokala arrangemang, 
under rubriken ”Alla kan bli läsare”. 

• 18–19/10 Medlemmar besökte Dysleximässan i Uppsala med många föreläsningar. 

• 19–20/10 Flera Styrelsemedlemmar deltog i Dyslexiförbundets Kongress i Uppsala. 
 

• 14 nov Distriktföreläsning med Jessika Stigsdotter-Axberg om ADHD i Bjuv. 
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• Styrelsemedlemmar har deltagit i Dialogmöten som HSO Skåne har arrangerat.  

• Tre styrelsemedlemmar har deltagit HSO:s kurs att tillverka enkäter. 

• Vår ungdomsrepresentant har deltagit i Förbundets Ungdomsstyrelsemöten i 
Stockholm, vid något tillfälle. 
 

Förkortningar; FDB= Föräldraföreningen för Dyslektiska Barn. SKED= Skånes Kunskapscentrum för Elever 
med Dyslexi. SPSM= Specialpedagogiska skolmyndigheten. 

  
  

Stöd till medlemmar 

  
Vi har under året arbetat med att ge råd och stöd till föräldrar och ungdomar, både per 
telefon, mail och personliga möten. Några representanter har suttit med som stöd vid 
elevvårdskonferenser.  

 

Mediamedverkan  
 
Vi har deltagit i debatten kring läs- och skrivsvårigheter i dagspress och lokaltidningar och i 
SVT. Några har också varit med i intervjuer i radion angående hjälp och stöd till elever med 
läs- och skrivsvårigheter.  
Dyslexiförbundet i Skåne har också en grupp på Facebook, med ca 400 följare, samt har en 
egen hemsida i förbundets portal. http://www.dyslexi.org/foreningar/distrikt-skane    

 

Ekonomiska anslag till verksamheten  
      
    Region Skåne. 
 

 

 

Andra typer av bidrag och samarbete  
 
Vi vill tacka de som har stöttat vår verksamhet på annat sätt än ekonomiskt: 
 
HSO Skåne  
ABF Skåne   
ABF avdelningarna i Skåne 
Dyslexisamverkan Skåne.  
 
Icke att förglömma alla privatpersoner och familjer som har ställt upp med resor och 
arbetat ideellt utan ersättning för oss. Vi hade inte kommit långt utan Ert arrangemang 
och insatser. Tack! 
 
 

http://www.dyslexi.org/foreningar/distrikt-skane


       
 
 
  Dyslexiförbundet i Skånes Verksamhetsberättelse för 2019. 

Inför årsmötet 2020       

Sida 13 av 13 
 
 2020-03-04/LEN   

 

 

 

Verksamhetsberättelsens undertecknande  
  
  
  
  
………………………………………………. ………………………………………………. 
Linda Malm ordförande Ingrid Andersson vice ordf. 

  
  
  
………………………………………………. ………………………………………………. 
Stellan Johansson kassör Lars Eric Nilsson ledamot/sekr. 

  
  
  
………………………………………………. ………………………………………………. 
Ingeborg Balhuizen  ledamot Eva von Bahr ledamot 

  
  
  
……………………………………………….  
Mige Lundahl ledamot  
  
  
  
  

Vi önskar den nya styrelsen lycka till inför verksamhetsåret 2020. 
 

  
 Kansli 2019: 

Dyslexiförbundet i Skåne 

Sadelgatan 26,  262 58 Ängelholm.   
skane@dyslexi.org 

Tel: 070-417 70 64.    

 

 

mailto:skane@dyslexi.org

